
Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selisa

Data e krijimit
Nr. i Regjislrit Tregetar

PORTOBELLO SHPK
L3192650IE
Lagia 1, Rruga "Taulanlia", Pista, Durres

25107/2013

•

Veprimtaria Kryesore Shoqeria zhvillon akfivilet ne fushen e sherbimit soc/al s/ bar-kafe,
res/arant, fast-food, piceri, hoteleri, si dhe gendra per argatim,
muz/kore, shpiodhieje, sport/ve, p/shina, SPA, e te tjam te kesaj
na/yre. Tregli, imporl-Eksport Ie produkteve ushqimore, bujqesore,
industria/e, man/fakturiale, etl Transport mailrash per vela dlJe

per Ie trete. parking mje/eslJ motorlke Ie ndryshme,
Dhenie me gem embjente tregtare. Shogeria mund te kryeje
efaredo lio} opemeioni treglar, finanCiar, qe do te konsidemhet
inevojshem ose idobishem per arritjen e objek/it te shogerlse,
ne kufijte e duke respek/uar normatival ne fuqi sipas iigji!;
te jape garanci reale dhe personeie ne favor te 9faredo JIG}entl
ose personi me gailim garantimin a delyrimeve te veta ose te treteve.

PASQYRAT FINANCIARE
( Xc .batim te Standartit Kombet/\r t-eKontabilitetit Nr.2 t-e l'~rmireSUH dhe
Ligjit Nr. 9228 U"'e 29.114.2Q!l4 PAeKon ",bilil.lirt dhA Pa.qye.t Financiar. )

Viti

Pa'qyra financia", jone individuale
Paoqy'" Finanicare jane Ie kon5Qliduara
Pasqy'" Financia,e jane te shprehura ne
Pasqyre firtanciare jane te rumbullakosurane

Periudha Kontabel. Paoqyreve Financiare

Data. mbylljes.e Pa,qyrave Financiare

2015

""Deri

LEKE
LEKE

01.01.2015
31,12.2015

31.03.2G16



AKTIVE

Pa$qyra e Pozieionit Finaneiar (Silanei) me 31.12.2015

AKTIVET

. sive ekonomlke brenda ru il

Tii dre·\a la arkiilueshme
1 N a Aktiviteti Ish, tezimit
2 N a Il'~sit~ ak""omike brenda ru l
3 Nan siM ekonomike ku ka inleresa 'esemamlse
4 Del Ime Tatimore la Mol Q "aro

4,1 T"lim F~im/
4.2 TVSH
4,3 T"Um iThjesiltuar mbi Filimln
5 DeMore Ie Tj'ere

6 Ka i/a! i Il&llshkroar i uar
7 Para a Ime

Invantartit
1 M~terialBIe konsumueshme
2 Prodhlme ne roces doe sam dul<la
3 Maieriale Ndihmese
4 Produl<la Ie a!shme
5 Mal/ra
6 Ak!lveBi% 'ke G'ee 'allene 'eema'mM
7 AAGJM I~mba ·tura er shit'e
8 Pal8 a ime ~rinvell!ar

•. Sh e",lmel~sh ra
n; arkelueshme n a Iii ardhural e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFAT$HKURTRA
Aklive! Ala ata
•. Aktlve Iinanclare

1 T,lu nesie nl! Il'eslte ekonomlke brenda ro IT
2 Tilu' I;; huadhenies ne n 'esil" Bkonomike brenda r" IT
3 Titu roMsie ne n'i!sHl! ekollomike ku ka inlel"esa 'es~maf7l!se
4 Tllu' Iii huadhenies ne n' 'sITe ekDnomikB k" ka inlBreSQ 'e.•••marrooe
5 TiM t~ I'er/! I~mba ur sf al<live ata! 'ala
6 Tilu' Ie I' rI! Ie huadhenies

•. Aktivel materlale
1 Taka dhe nd~ltesa
2 Mobil'a Z re
3 Pe is 'e Informatike
4 Al<li"B M~IBriale la Tiero
5 Al<live Maleria/e ne Proces
6 M~kineri e Pa'/s'e
7 Mete Trans orti

Ativel biolo ·,ke

Aktive·o materia Ie:
1 KoncesionB, tent~/ enGQ.marka I tare.te dro'ta dlJe aktive Ie n 'aslJme
2 Emn' iMlr~
3 Para 0 Ime r AAJM

Aktivelalimore tl! shl r.
Ka itali i nenshkruar i a a uar

2015

•
151,!l48

82,973
58,975

11367057
1,6-64,625

1,G67,739

1.D4$,7J~
19,000

4,049,760

4,584,933
1,352280

233,087

873,734

245,459

"
12.871 285

23,416,977

296750
615,375

10,545,205

11,957.547

"

36,288,261

2014

394,493
264.834
109.658

10,085,057
110.850

412,998

383,996
29,000

3,645200

5,915,009
575.535
166,968

348032

60,535

11055085

9,358.161

341,567
149,957

8,843.894

22,733

20,413,246



40,305,812 26,625,864

Pasqyra e Pozieionlt Flnanelar (Silanei) me 31,12.2015

DETYRIMET DHE KAPITALI

Totali Detyrimeve alatshkUr1era
Del rima ala ata:

1 Tillit e huama 'es
2 Del rime nda' inslifucioneve Ie kredid
3 Arl<llIim~t nlJ avanel! er orosi
4 T~ a ueshme er aktivilelin e sh( tlJzimil
5 DIJ"esa la a ueshme
6 TIJ a Ufishme nda' n'esive ekonomike brenda Il! if
7 TIJ a uashma nda n'fisive ekonomike ku ka inreresa 'esfimanilse
8 T~ rera Ie a ueshme

n~lme til konstatuara

TotaJi I D9tyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

itali dhe Re~erval
Ka 'tall I N;;nshkruar
PrimlI lidhur me Ita in
ReUf'l/a rivleriisimi
Rau<va tI nil

1 Relerv8l' . '"
2 Re~efVa slaMore
:> Re~erva IIII ra

Fllimll ash lirndarli
Fillm I Humb a a Vltlt

Totali Kapitallt

TOTALI I DETYRIMEVE DHE

201'5

16937772

16,931,772
23 368,040

5235,962

18,132.076

100,000

-6.312,618
2.195,067

04,011,551

36,288,261

2014
8,116,035

8,116,035
18,509,829

18.509.829

100.000

-1,413,379
-4,8\19,239

_6,212,618

20,413,246



Pasqyra e tElArdhurave GjithiipElrfshiriise

•

N, Pershkrimi ; Elementeve 2015 2014

• FitimilHumbia e viti!
2,195,067 -4,899,241

T$ ardhura Ie fera ~he erfshirese er vitin: ~ , ,
Diferencet (+1- n a erkthimi i monedhes ne ve rim!ar; Iii hua'a , ,
Diferencat +/_ nga rivleresimi i akHveve afatgjala material" , ,
Diferencat +1- n a rivleri!simi i aktival financiere II! mba-tura per shite , ,
P'ese e Ie ardhurave gj,theperfshirese n a piesemar~et , ,

• Total; i Ie ardhurave to!! t8ra~MPerfShirese per vitin , ,
• Total; i Ie ardhurav~rfShirese o!!r vitin , ,
• Tolalii H!ardhuravelh\lmb'eV~Shirese ii,: , ,

Pronarf!1 e n esise 8konomlke mlim<'J , ,
Interesat 'o-Konlrolluesf! , ,



Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

•

N, Pershkrimi ; Elementeve 2(115 2014

~ FitimliHumbia e vitil
2,195,067 -4,899,241

Te ardhura Ie t'~ithe !\rfshirese iir vitin: 0 0
Diferencat (+1- n a erldhimi i monedhes ne ve rimlar; Ie hua-a 0 0
Oiferencet (+{.) nga rivleresimi i aktiveve alaI 'ata materiale 0 0
Oiferencal +1- n a rivleresimi i aktivet financiare Ie mbajlura per shilje 0 0
Pjesa e Ie ardhurave itMp!\rfshirese n a pesl!marret 0 0

~ Tolali i Ie ardhurave Ie t era ilhe !\rfshirl!se ii, vitin 0 0

~ Tolel; i to!!ardhurave g'itheperfshirese per vjjin 0 0

~ Tolall i Ie ardhuraveihumb-eve -ith~r1Shires~: 0 0
PronariJt e rJ"iJsise ekonomike miime 0 0
Interese! 'o-kontroiJ(Jese 0 0



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare Viti Ushtrimor2015
(metoda indirekte)

•

2015 2014-
~ Flukei i Mjeleve Monetare ngal(perdorur ne) aktiviletin e shfrylel-imil

Fitim / Humbja e vitit 2,195,067 -4.899,241
Rregulllmer pllrshpenzimetjomonetare,

Shpenzimet finaneiare jomonetare

Shpenzimat pi!" terimin mbi fitlmin jomonefar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvieresimi iakliveve efatgjala materiaie 0 0
Fluks;; mjaleve monef~reIperfshirii nj ~ktivltetef Inve«fUBSft:
Filim nga shitja a ekliveva efatgjala maleriala

NlIryshlmefne aktlve! lIhe lIetyrfmer e shfrytfizlmlr:

RenieJ(rrilja) n/fll/fl drejlat e arklHueshme dhe Ie tjera -1,282,000 -1,371,178
Renle/(rrilja) ne inventer!< -776,745 -188,044
RrltjeJ(rl:nie) ne delyrlmet e pagueshme 13,872,708 11,286,060
RrlljeJ(rIMie) nil delyrime pM punonjesil ·192,760

Mjale monetare neto nga/(perdorur ne) akliviletin a shfrylezimil 13,816,271 4,827,598
~ Fluksi i Mjeleve Monetare nga/(pirdorur ni) aklivlletin e investimil

Pare naro Ie pilrdoruro per bie/]en e fiiiaieve 0 0
Para neto Ie arkijlvara nga shitja a filia/eva 0 0
Pagesa per blerjen e aktiveve afalgjata maleriale -14,058,816 -4.449,526
Arketime nga shitje e aktiveve efatgjata meleriale 0 0
Pagesa per blerjan a invest/mave Ie tjara 0 0
Arkillime nga shilja e inveslimeve re Ijera 0 0
Dividanre te arkl3tuar 0 0

Mjele monetare neto ngal(perdorur ne) akliviletin e ,nvestimil -14.058,816 -4,449,526

~ Fluksi; Mjeleve Monetare nga/(pirdorur nll) akllvlletln e flnancimit
ArMtime nga emelimi i kepilalit eksionar 0 0
Arkillime nga em"limi iaks/ol1eve Ie perdowra si kolatera/ 0 0
Hue Ie erklJluara 0 0
Pagesa e kostove Ie transaksionil qe lidhen me kredill9 dhe huelil 0 0
Riblerje e akslo/I"ve Ie vela 0 0
Pagesa e aksioneve Ie perdorura sl kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagese e delyrimeve lil qirasG ~nanciare 0 0
Inferes / paguar 0 0
Divid"'ldG II: paguar 0 0

Mjele monetare neto ngal(perdorur ne) aktiviletin e financimil , ,
Rritje/(renie) neto ne mjele monetare dhe ekuivalentii tll mjeleve monetare -242,545 378,072
Mjele monetare dhe ekuivalentii Ie mjeleve monetare mll 1 janar 3(14,493 16.421

Efektl Iluhatjeve te kursit Ie kembimil te mjateva monatare 0 0
Mjele monetare dhe ekuivalentii Ie mjeleve monetare m~ 31 dhjelor 151,948 394,493
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Sqarim:

SHENIMET SPJEGUESE •
DIl~ni. e shenimeve shpi"lluese n~ k~t~ pies~ ~shte e detyrueshme sipas SKK 2 i permir •• uar
Plot•• im; i t<l dhenave t~ 'Maj pj~,e doh.1 '" b.het ,;p.' '~"~,.v. dh~ W"kt"~, sta"darte te

pe,ca,tuara ne SKK 2 ta permiresuar, Rradha e dhen;e, ,e spjegimeve duhet te iete ,
a) Inlormacio" i pergjilh.em dhe politikat ,ontabel
b)Shen;met qe ,!l~jegojne zer.' e ndryshem Ie pasqyrave finaociare
oj Sheoime te ijera shpjegeuse

A I Informacion i pergjithshem
1 Kuadri Iigjor: Ligjit 9228 dI29,04,2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri konlabel i aplikuar: Slandartet Kombetare te Kontabililetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatiljes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
4 Pari mel dhe karakleristikat cilesore te perdorura per hal1imin e P.F, . (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne Ilogarite e saj aktivetpasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimlarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasul ne plan ose nevoje nderprerjen e aktiviletit te saj,

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per Ie
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri Ie pergjitheshme te
mjaflueshme ne fushen e kontabilitetil

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga sna jone dhe ne bsze te tij Pssqyral Financiare
jane hartuar velem per zers materiaie,

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrsve Financiare eshle e sigurusr pssi nuk ka
gabime materisle duke zbatusr parimet e meposhteme

- Parlmin e parsqiljes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim Ie qellimshem
- Psrimin e maturise ps optimizem Ie teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
- Psrimin e qendrushmerise per Ie mas ndryshusr politi kat e metodat kontabel
- Parimin e krahssushmerise duke siguruar krshasimin midis dy periudhave

A II Portikat kontabel
Per percaktimin e kastos se inventareve eshte zgjedhur metods "FIFO" ( hyrje e pare.

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi f,lIeslar i nje elementi Ie AAM qe ploleson kriterel per njohje si aktiv ne bilsnc

eshle vleresuar me kosto. (SKK 5: 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) jane njohur si shpenzime te periudhes,{SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshle zgjedhur modeli; kostos duke i parsqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e skumuluar. (SKK 5)
Per Ilogari~en e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percakluar

si metode Ie amortizimit Ie ndertesave metoden lineare dhe per AAM Ie ljera meloden e smortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur nderss normat e amortizimit jsne perdorur Ie njellojta me ato Ie sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretishl:

- Per ndertesal me 5 % te vlefles se mbetur
- Kompjulera e sisleme intormacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjiths AAM Ie tjers me 20 % Ie vleftes se mbetur

Per Ilogaritjen e amortizimi! te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode Ie amartizimit metoden linesre me normen e smortizimil me 15 % ne vii.


